

### وقت نواختن مارش پیروزی است

حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی در مراسم عزاداری شب شام غربیان که در حرم مطهر امام راحل با حضور اعضای بیت شریف امام و اقشار مختلف مردم برگزار شد گفت: امروز متأسفانه در صحنه داخلی با وضعیتی خاص رو به رو هستیم؛ دولت با شرایط سختی در حال فعالیت است و تأثیر گره از مشکلات کشور باز می‌کند و معضلات را حل می‌کند، دولت در چنین شرایطی اجازه نداده کشور به زمین بخورد و با دنیا هم به گونه‌ای که گفته شد با تدبیر برخورد می‌کند، از حقوق ملت ایران دفاع کرده و نتیجه‌های خوبی گرفته است؛ اما مذاکرات مثل صحنه نبرد است. یک فرمانده در میدان دفاع مقدس ممکن بود ۸۰ درصد از اهداف عملیات را محقق کرده و زمین‌های زیادی را آزاد کند، اما عده‌ای هم شهید می‌شدند و بخشی از تجهیزات منهدم می‌شد.

وی ادامه داد: سوال اینجاست که وقتی عملیاتی این میزان از موفقیت را به دست می‌آورد، آیا رادیو و تلویزیون به خاطر پیروزی به دست آمده و زمین‌های آزاد شده مارش پیروزی می‌نواختند یا به خاطر شهادت عده‌ای از رزمندگان عزیز مارش عزای پخش می‌کردند؟ در مذاکرات هسته‌ای هم این اتفاق افتاد؛ ۸۰ درصد از اهداف محقق شده است و وقت نواختن مارش پیروزی است، اما متأسفانه می‌بینیم که هیأت مذاکره‌کننده تبدیل به خائن و ساده لوح می‌شوند.

علوی یادآور شد: رئیس‌جمهور محترم کشورمان در جمع سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در وزارت اطلاعات گفتند که در این کشور یک پرچم برافراشته است و آن در دست رهبر بزرگوارمان است و ما زیر این پرچم حرکت می‌کنیم. دولت می‌خواهد همه جناح‌ها، جریانات و افراد را زیر پرچم ولی امر مسلمین رهبر عزیز و ولی‌قیه‌مان حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای جمع کند.

وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه دولت به دنبال تضعیف و زدن بر سر کسی نیست، تصریح کرد: چراعده‌ای با دولت اینگونه رفتار می‌کنند؟ چرا نمی‌گذارند دولت در این شرایط سخت با اعصاب آرام به فکر حل مشکلات کشور باشد؟ با این وجود دولت راه خود را راه امام حسین (ع) قرار داده است و در جهت خدمت به مردم عزیز ایران اسلامی تلاش می‌کند.



پیگیری روز

### تیراندازی روز عاشورا در بهبهان تروریستی نبوده است

در محرم امسال یک حمله تروریستی به مراسم‌های عزاداری اتفاق افتاد، حادثه‌ای در صفی‌آباد درفول در استان خوزستان که با تیراندازی چند ناشناس موتور سوار منجر به کشته شدن دو تن از عزاداران حسینی شد.
اما روز عاشورا در یکی دیگر از شهرهای این استان نیز با حادثه همراه بود. حادثه‌ای که به گفته فرماندار وادستان عمومی و انقلاب این شهر تروریستی و قبیله‌ای نبوده و یک درگیری معمولی بین عزاداران بوده است و عوامل حادثه بازداشت شده‌اند.

فاضل محمدپور دادستان عمومی و انقلاب بهبهان، می‌گوید بلافاصله پس از تیراندازی که در ساعت ۲ بامداد عاشورا اتفاق افتاد، ماموران نیروی انتظامی و سپاه وارد عمل شدند. به گفته او با توجه به اینکه چند روز قبل در جلسه شورای تأمین به این نیروها تذکرات لازم داده شده بود و نیز با توجه به بحث داعش و قضیه درفول، آن‌ها در آمادگی کامل به سر می‌بردند و در کمتر از ۱۵ دقیقه ۶ نفر از عوامل حادثه شناسایی و دستگیر شدند. وی تأکید دارد به رغم اینکه تیراندازی صورت گرفت و شائبه قبلی هم وجود داشت که ممکن است داعش بیاید، اما این عوامل هیچ تأثیری در روند عزاداری نداشت و عزاداری ادامه یافت. محمدپور همچنین تأکید می‌کند: «این حادثه قبیله‌ای نبوده است و حادثه تروریستی نیست و با حادثه تیراندازی در درفول ارتباطی نداشته است».

حسین ملک خدایی فرماندار بهبهان نیز در توصیف این حادثه می‌گوید: «هنگام ورود دسته‌ها به صحن امام زاده حیدر دو دسته عزاداری با هم درگیر شدند. در این بین یکی از حاضران با استفاده از سلاح شکاری ساچمه‌ای به سوی تعدادی دیگر از عزاداران شلیک کرد». او هم‌گونه شائبه تروریستی بودن حادثه را رد می‌کندومی‌گوید: «این درگیری تنها یک درگیری معمولی بوده است».

#### مبادله اورانیوم بر اساس شروط رهبری انقلاب انجام خواهد شد

سخت‌گویی سازمان انرژی اتمی بر مبادله اورانیوم بر اساس شروط رهبری انقلاب تأکید کرد. بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تأکید بر مبادله اورانیوم بر اساس شروط مقام معظم رهبری گفت: در ارتباط با مبادله مواد غنی شده که ما به روسیه می‌دهیم و در قبالش موادی دریافت می‌کنیم حتما توجه خواهیم داشت که ما به ازای مواد تحویل داده شده طبق قرار داد مواد مورد توافق دریافت شود.

وی با بیان اینکه در این موضوع با روسیه مشکلی نداریم گفت: روابط ایران و روسیه خوب است و اطمینان کافی میان دو کشور وجود دارد. کمالوندی تصریح کرد: همه تلاش خود را می‌کنیم که قراردادها و تعهدات ایران و روسیه به نحوی منعقد شود که مشکلی ایجاد نکند و سوء تفاهمی ایجاد نشود. گفتنی است: مقام معظم رهبری در نامه‌ای به رئیس‌جمهور شروط اجرای برجام را اعلام کردند. در بخشی از این نامه در خصوص معامله اورانیوم آمده است: معامله‌ی اورانیوم غنی شده موجود در برابر کیک زرد با دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد مطمئن در این باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. معامله و تبادل مزبور باید به تدریج و در دفعات متعدد باشد.



# داعش از مرز ۴۰ کیلومتری عبور کند پاسخ می‌گیرد

### اسرائیل شاید زودتر از ۲۵ سال بین برود



فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به استفاده آمریکا از گروهک‌های تروریستی و تکفیری گفت: نزدیک‌ترین تهدید برای ما این گروهک‌های تروریستی و تکفیری است.

امیر سرتیپ ۱ احمدرضا پوردستان ² در پاسخ به این سؤال که آیا تهدید عمده و جدی وجود دارد، گفت: نزدیک‌ترین تهدیدی که در کنار جمهوری اسلامی ایران است، گروهک‌های تروریستی و تکفیری است.

وی افزود: راهبرد آمریکا استفاده از این گروهک‌های تروریستی و تکفیری است، چون آمریکایی‌ها جنگ سخت را تجربه کرده‌اند یعنی حضورشان در منطقه پس از حادثه ۱۹۹۱ حضور سختی بود. یعنی بنا بود که به ایران حمله کنند ولی ۱۳ سال ۱۴ سال متوقف شدند و دیدبند که نمی‌توانند موفق بشوند لذا راهبرد خود را عوض کردند چون در جنگ سخت شکست خورده بودند. پوردستان تأکید کرد: آمریکایی‌ها در جنگ نیمه سخت یعنی جنگ اقتصادی هم شکست خورده‌اند. آمریکایی‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تحریم‌ها را وضع کردند و پس از روی کار آمدن اوباما که حلقه تحریم‌ها را تنگ‌تر کرد و این تحریم‌ها فلج‌کننده نام گرفت، احساس کردند که ما دستان خود را به نشانه تسلیم بالا خواهیم برد ولی ملت ما شوکفا شد و توانست خود را پیدا کند.

#### آمریکاز گروهک‌های تروریستی استفاده می‌کند

پوردستان گفت: راهبرد امروز آمریکایی‌ها بهره‌گیری از گروهک‌های تروریستی و تکفیری است و از این گروهک‌ها هم استفاده سخت می‌کند و هم استفاده نرم یعنی می‌خواهد که چهره اسلام را تخریب کند. نزدیک‌ترین تهدید برای ما این گروهک‌های تروریستی و تکفیری است.

#### هیچگاه شروع کننده جنگ نخواهیم بود

پوردستان تأکید کرد: ولی این به معنای آن نیست که ما تهدیدهای آمریکا را فراموش کرده ایم بلکه ما همیشه مراقب هستیم و تحرکات را رصد می‌کنیم ولی هیچگاه شروع کننده جنگ نخواهیم بود ولی اگر طرف مقابل تهدید کند و تهدیدش را عملی کند، هم طرف مقابل و هم منافعش را در منطقه و جهان هدف قرار خواهیم داد.

#### اسرائیل شاید زودتر از ۲۵ سال بین برود

پوردستان درباره تهدیدهای اسرائیل گفت: اسرائیل هم اگر حرکتی بکند، با موشک‌های دوربرد نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران واکنش نشان خواهیم داد و شاید زودتر از آن ۲۵ سالی که رهبر معظم انقلاب فرمودند، موجودیت خارجی اسرائیل از بین برود و ما علاقمند هستیم که اسرائیل حرکتی

بکند تا ما هر چه زودتر فرمایش مقام معظم رهبری را جامه عمل بپوشانیم. وی با تسلیت شهادت زوار ایرانی در عربستان ابراز امیدواری کرد که دیگر چنین رویدادهایی در آینده تکرار نشود.

#### قدرت نمایی نیروی زمینی، داعش را در سعدیه متوقف کرد

پوردستان در پاسخ به سؤالی درباره چالش حضور داعش در مرزهای غربی، گفت: سال گذشته عناصر داعش در مدت زمان کوتاهی از استان الانبار خود را به استان دیالی رساندند؛ یعنی نزدیک نفت شهر، سومار و قصر شیرین … آنان سعدیه و جلولاء (در استان دیالی) را تصرف کردند و قدم بعدی آنان خانقین ۱۲ کیلومتری مرزهای جمهوری اسلامی ایران بود.

وی افزود: در همین راستا نیروی زمینی بسیار سریع وارد شد و نیروهای پوشش در مرزها را تقویت کرد. ما در آن زمان اعلام کردیم که یک خط قرمز ۴۰ کیلومتری آن سوی مرزها کشیدیم و اگر نیرویی بخواهد از آن عبور کند با تهدیدات و ضربه قاطع ما روبرو خواهد شد.

پوردستان خاطر نشان کرد: این قدرت نمایی که نیروی زمینی از خود نشان داد، سبب شد که داعش نتواند از سعدیه حرکتی به جلو داشته باشد، ضمن اینکه این حرکت همزمان شد با بسیج در داخل ملت عراق توسط علمای اهل سنت و همچنین شیعه داده شد، و مردم وارد شدند، داعشی‌ها عقب رانده شدند.

#### داعش از مرز ۴۰ کیلومتری عبور کند پاسخ می‌گیرد

پوردستان ادامه داد: این زمان سپری شد، اما هنوز ما رد پای داعش را در استان دیالی می‌دانیم و می‌بینیم، هنوز عناصری هوادار داعش هستند و از داعش حقوق می‌گیرند، ماه گذشته شاهد بودیم ارتش عراق با کمک حشد الشعبی و اکراد عملیاتی را آغاز کردند و ضربه قاطع و سنگینی را به وابستگان داعش در استان دیالی وارد کردند، اما هنوز با توجه به اشراف اطلاعاتی که داریم آنان را دنبال می‌کنیم و به صورت متفرق در استان دیالی حضور دارند؛ ضمن آنکه بخش‌هایی از داعش نیز در افغانستان و شمال آن شناسایی کردیم.

پوردستان خاطر نشان کرد: ما از طریق عناصر اطلاعاتی و از طریق سیستم‌ها و تجهیزات اطلاعاتی اشراف اطلاعاتی کامل داریم، به همین دلیل هر موقع داعش بخواهد از مرز ۴۰ کیلومتری عبور کند قطعاً پاسخ کوونده را به آنان خواهیم داد.

#### نیروهای مسلح از اتحاد، انسجام و همدلی خاصی برخوردارند

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از اتحاد، انسجام و همدلی خاصی برخوردارند، خاطر نشان کرد: امروز،

مانند سال‌های دفاع مقدس، ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی، در کنار یکدیگر انجام وظیفه می‌کنند و خوششان با یکدیگر ممزوج است.

وی دربارهٔ علت اصلی وحدت رویه همه نیروهای مسلح در ایران نیز تصریح کرد: رهبری واحد نیروهای مسلح در ایران، سبب وحدت رویه در میان آن‌ها شده است. یکی از نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران که سبب این همه خیرات و برکات شده است: رهبری هوشمند، خردمند و دشمن شناس است که در مقاطع بسیار حساس، ترفندی‌های دشمن را برای مردم رومی‌کند و مردم را متناسب با تهدیدهای دشمن، آرایش می‌دهد و سامان دهی و تجهیز می‌کند. امیر سرتیپ پوردستان افزود: بحمد الله، این وحدت و انسجام و رهبری هوشمند ملت ولایتمدار سبب شده است که نظام جمهوری اسلامی ایران از استحکام بسیار خوبی برخوردار باشد و در جایگاهی قرار بگیرد که اگر ملت‌های مسلمان به کمکی نیاز داشته باشند و درخواستی بکنند: جمهوری اسلامی بتواند به آنان کمک و امدادسانی کند.

#### توافق هسته‌ای ارتباط خاصی با حرکت‌های آموزشی

#### و نظامی ما ندارد

پوردستان ادامه داد: توافق هسته‌ای ارتباط خاصی با حرکت‌های آموزشی و نظامی ما ندارد و ما رزمایشی را در شرق کشور برگزار خواهیم کرد و رزمایش‌های تخصصی را نیز از جمله رزمایش مهندسی و جنگ الکترونیک پیش‌بینی کرده ایم و تلاش می‌کنیم که براساس دکترین دفاعی و بازآرندگی جمهوری اسلامی ایران قابلیت‌های خود را بالا ببریم ما همیشه تلاش می‌کنیم که سلاح‌هایمان همیشه روغنکاری شده و آماده باشد و مهمات مان دم دست باشد تا خیال خام تعدی و تجاوز را از غیر بگیریم.

پوردستان در پاسخ به سؤالی درباره بحران وا امنی در کشورهای همسایه گفت: تهدید داعش مانند یک توفان است که ناگهان می‌آید و منطقه را به هم می‌زند ولی عمرش کوتاه است و همیشه نمی‌تواند باقی بماند و فتنه هم همینگونه است، و پس از غبار آلود کردن محیط می‌رود.

#### داعش ضعیف شده است

پوردستان افزود: ما اگر داعش را در مقایسه با گذشته بررسی کنیم، می‌فهمیم که این گروه تروریستی در حال تحلیل رفتن است و کشورهایی که این گروه تکفیری را برای نیل به اهداف خود تشکیل دادند، می‌بینند که به اهداف خود دست نیافته‌اند به نحوی که همچون قبل از این گروه تروریستی و تکفیری حمایت و پشتیبانی نمی‌کنند و ما در آینده شاهد اضمحلال داعش هم در عراق و هم در سوریه خواهیم بود.

#### واکنش روز

### برای احراز صلاحیت، به تحقیقات محلی نیاز داریم



مدتی بود با دعوی‌ای که بر سر برجام بود، بحث احراز صلاحیت‌های شورای نگهبان کمرنگ شده بود. موضوعی که امروز با سخنان سخنگوی شورای نگهبان باید انتظار داغ شدن دوباره آن را داشته باشیم. نجات‌الله ابراهیمیان امروز بار دیگر بر اظهارات قبلی خود مبنی بر احراز صلاحیت شورای نگهبان از طرفی به جز مراجع چهارگانه تأکید کرد. به گفته او برای احراز برخی از موارد، چاره‌ای جز تحقیقات محلی نیست و باید از این طریق، اطلاعات جمع‌آوری شود.

ابراهیمیان در توضیح بیشتر گفت که مراجع چهارگانه در حیطه وظایف خودشان اظهار نظر می‌کنند. به‌طور مثال از وزارت اطلاعات می‌توان در باره پرونده امنیتی استعلام گرفت، اما آن‌ها در مورد همه موارد عدم التزام به قانون و شرع اطلاعات کافی ندارند. چرا که کسی را در ایران از نظر حقوقی به خاطر عدم التزام به شرع و قانون اساسی محاکمه نمی‌کنند و یا برای او پرونده تشکیل نمی‌دهند که سابقه‌ای در مراجع چهارگانه داشته باشد. وی تأکید می‌کند: «عدم التزام هم اینگونه است. اگر کسی واجبات را ترک کند جرم است یا نیست؟ اگر شما از مراجع پیگیری کنید که آن‌ها به شما چیزی نمی‌گویند»، ابراهیمیان در ادامه تأکید می‌کند که به همین دلیل شورای نگهبان از سایر دلایل اثباتی همچون تحقیق از مطلعان و معتمدان محلی، اظهارات داوطلبان، سخنرانی‌ها، آثار یا کتاب‌هایشان استفاده می‌کند. سخنگوی شورای نگهبان در خصوص موضوع سوءاستفاده از این موضوع خاطر نشان کرد که ممکن است بگویند در این بین کسی سوءنیتی به یک داوطلب داشته باشد و بخواهد با این فرایند اذیت کند که این مسایل بعدی است. به گفته ابراهیمیان اینکه چه کار باید کرد که جلوی سوء رفتارها را گرفت، موضوع دیگری است و باید برای آن چاره‌اندیشی کرد تا به حداقل برسد اما اصل قضیه این است که ناگزیریم به سراغ منابع دیگر برویم و با توجه به قانون انتخابات چاره‌ای جز این نیست.